АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ' f j  /О , cLO f.3 7 № /O S £

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Организация культурно-досуговой деятельности,
обеспечение доступа к  самодеятельному художественному
творчеству»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
Законом от 24.1 1.1995 г. №181 -  ФЗ (в ред. От 29.06.2015г.) «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Организация культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа к
самодеятельному художественному творчеству», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
от 13.03.2014г. №275, следующие изменения:

- наименование Административного регламента читать в следующей редакции
«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация
деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного
творчества»;

- в разделе 1 в пункте 1.1. слова «Организация культурно-досуговой деятельности,
обеспечение доступа к самодеятельному художественному творчеству» заменить словами
«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного
народного творчества»;

- в разделе 1 второй абзац пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«-проведение различных по форме и тематике культурных мероприятий, в том числе,

для людей с ограниченными возможностями»;
в разделе 1 пункта 1.3. дополнить четвертый абзац: «в ежегодном расписании

занятий коллективов художественной самодеятельности предоставлять время для занятий
на сцене ГЦД людям с ограниченными возможностями»

- в разделе 1 дополнить пунктом 1.10. следующего содержания: «Обеспечение
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями и инвалидов к
помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, осуществляется путем
оказания содействия в передвижении лиц с ограниченными возможностями и инвалидов
специалистами МБУ «ГЦД» г. Десногорска.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет», которое
вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам Тощева С.В.

Глава Админис В.В. Седунков